 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.867

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#902272#6#975152>
RESULTADO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO NO 0090/2023 - MODO: ABERTO - MEIO: ELETRÔNICO - ID Nº
1036801 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ELEMENTO FILTRANTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
RESULTADO: LICITAÇÃO FRACASSADA. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 de março de
2024. Diretoria Executiva da Companhia de Gás da Bahia - BAHIAGÁS.
<#E.G.B#902272#6#975152/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
<#E.G.B#902231#6#975108>
RESULTADO DA NOTA TÉCNICA
A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E
SANEAMENTO - SIHS, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005, informa aos interessados
o resultado da Nota Técnica da licitação Concorrência Pública Nº 03/2023, que tem por objeto a
Contratação de Empresa de Engenharia para realização de estudos com a proposição de modelos de
gestão e tecnologias apropriadas de abastecimento de água e esgotamento nos diferentes contextos
rurais do território baiano, das empresas EMPIA - EMPRESA DE PROJETOS INDUSTRIAIS E
AMBIENTAIS LTDA, CONSÓRCIO AJDV E PLANOS ENGENHARIA e CONSÓRCIO SANERURAL.
A empresa EMPIA nota= 5,10, a empresa CONSÓRCIO AJDV E PLANOS ENGENHARIA nota=
7,71 e a empresa CONSÓRCIO SANERURAL nota= 9,79. Os autos do processo encontram-se à
disposição dos interessados, no site desta secretaria, www.sihs.ba.gov.br, aba: Licitacao e no site
do comprasnet.. Nesta oportunidade, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de
recurso - BA, 12/03/2024. Ana Emília Martins dos Santos, Presidente da Comissão.
<#E.G.B#902231#6#975108/>

Companhia de Engenharia Hídrica e
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#902443#6#975331>
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS COMPANHIA DE
ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA - CERB
RESULTADO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO FINAL - LICITAÇÃO nº2023014
- SEI- 039.0798.2023.0006514-80.

Objeto: Contratação de empresa Especializada para de Execução de Obras para Implantação
de 39 (trinta e nove) Sistemas Simplificados de Abastecimento de Água, padrão CERB pssaa_06
com Trabalho Técnico e Social - TTS, nos municípios de Anajé; Barra da Estiva; Barra do Choça;
Belo Campo; Caatiba; Camamu; Cãndido Sales; Caraíbas; Ibirataia; Ilhéus; Ipiaú; Jaguaquara;
Jequié; Jitaúna; Macarani; Manoel Vitorino; Maracás; Maraú; Piripá; Planalto; Vitória da Conquista
e Aiquara, no Estado da Bahia. Esta licitação obedecerá, integralmente, as disposições da
Lei Federal nº 13.303/16 e Legislações pertinentes. A Comissão Permanente de Licitação da
CERB em conformidade com a Lei Federal 13.303/16 e disposições do Edital de Licitações,
torna público o Resultado de Habilitação e Julgamento Final da licitação acima referenciada,
dando como HABILITADA e VENCEDORA a empresa: ROBLE SERVIÇOS LTDA, no valor
de R$15.684.560,56 (quinze milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e sessenta
reais e cinquenta e seis centavos). Informamos aos interessados que os documentos relativos
à licitação acima mencionada estão disponíveis para vistas presencialmente, e posteriormente
serão disponibilizados por via eletrônica através do SEI (www.portalseibahia.saeb.ba.gov.br) e
site da CERB (licitacoescerb.ba.gov.br) sem prejuízo da contagem dos prazos estabelecidos
pela Lei Federal 13.303/16. Salvador-BA, 12.03.2024 Izabel Maiza dos Anjos Viana - Presidente
da Comissão Permanente de Licitação - CPL.
<#E.G.B#902443#6#975331/>
<#E.G.B#902615#6#975512>
RESULTADO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO-SIHS
CERB - CIA. DE ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA
Processo SEI-nº.039.0786.2023.0000710-16. Pregão Eletrônico-Registro de Preço nº2024008.
Objeto: Seleção das Melhores Propostas de Preços de CMC, Conforme Especificações e
Condições Constantes na Seção B Deste Edital.
No dia 07 de março de 2024, na CERB, foi registrado o preço da empresa abaixo identificada, para
eventual fornecimento do material descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico nº
2024008, para Sistema de Registro de Preços.
LOTE ÚNICO.

Item Descrição Quant. Local
Entrega

Preço Unitário
Registrado

Vencedor

01

CELUTROL HV1 -
AMC CELUTROL
HV1 (SACO
25KG)

500 Feira de
Santana R$2.200,00 SIDRASUL

SIDRASUL SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA
Endereço: Av Ver. Abrahão João Francisco, 4201 ressacada - Itajaí/SC - CEP: 88.307-303.
Fone: (47) 2103-5000 / 5010.

Salvador-BA, 12/03/2024. Izabel Maiza dos Anjos Viana - Presidente da CPL - Pregoeiro Oficial
- Sidney Souza Nascimento.
<#E.G.B#902615#6#975512/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#902273#6#975154>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 346/2023 - ID: 1037476.
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA/SUPERINT. DE ASSISTÊNCIA. FARM.
SAÚDE E TECNOLOGIA - SAFTEC. O (A) PREGOEIRO (A) OFICIAL DA SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição
de medicamentos, insumos farmacêuticos e correlatos para assistência farmacêutica (SIROLIMUS
2mg drágea, OCTREOTIDA, acetato 10mg, suspensão injetável, frasco-ampola + diluente +
sistema de aplicação, etc.). Empresa(s) adjudicatária(s): NOVARTIS BIOCIENCIAS S A. CNPJ:
56.994.502/0027-79. Lote: 02. Valor do Lote: R$ 65.601,80 (sessenta e cinco mil seiscentos e
um reais e oitenta centavos). ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ:
08.958.628/0002-97. Lotes: 04 e 06. Valor dos Lotes: R$ 2.169.115,00 (dois milhões cento
e sessenta e nove mil cento e quinze reais). Valor total do(s) Lote(s): R$ 2.234.716,80 (dois
milhões duzentos e trinta e quatro mil setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos).  Lote
fracassado(s): 01 (SIROLIMUS 2mg drágea), 03 (METILFENIDATO cloridrato, 30mg, capsula de
liberação modificada)  e 05 (ACALABRUTINIBE, maleato 100mg, comprimido). Lote fracassado:
07 (ACALABRUTINIBE, maleato 100mg, comprimido). Critério de julgamento: Menor preço.
Salvador - BA. LUCIARA DE JESUS CHAVES. Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade
com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico
nº 46/2023, para o(s) objeto(s) adjudicado(s) supramencionado(s). BA, 08/03/2024.  Roberta
Silva de Carvalho Santana - Secretária da Saúde do Estado da Bahia
<#E.G.B#902273#6#975154/>
<#E.G.B#902286#6#975168>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 905/2023. ID: 1033026 -
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE LICITAÇÃO. O (A)
PREGOEIRO (A) OFICIAL DA SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA, em
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Equipamento de Uso
Hospitalar (OXÍMETRO, DE DEDO) para compor o sistema de “Registro de Preços”. Empresa
(s) adjudicatária (s): DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ
nº: 02.421.679/0001-18. Lotes: 01 e 02. Valor total dos Lotes: R$ 118.000,00 (cento e dezoito
mil reais).  Critério de julgamento: Menor Preço Salvador - BA. Adriano Cerqueira Almeida -
Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade
com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico
nº 905/2023, para o(s) objeto(s) adjudicado(s) supramencionado(s). BA, 07/03/2024.
ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA - Secretária da Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#902286#6#975168/>
<#E.G.B#902450#6#975340>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 795/2023. ID: 1025706 - SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE LICITAÇÃO. O (A) PREGOEIRO (A) OFICIAL
DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, em conformidade com a Lei Estadual
nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima
referenciada. OBJETO: Aquisição de materiais de uso hospitalar (FIO, SONDA E BOLSA PLANA),
para compor o Sistema de “Registro de Preços”.  Empresa(s) Adjudicatária(s): CENTRALMED
COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAL MEDICO EIRELI. CNPJ: 23.411.706/0001-41. Lote:
07. Valor total  lotes: R$ 20.556,00 (vinte mil quinhentos e cinquenta e seis reais). CONVATEC
BRASIL LTDA. CNPJ: 09.603.161/0004-97. Lotes: 02 e 06. Valor do lote: R$ 84.000,00 (oitenta
e quatro mil reais). SALLUS COMERCIAL LTDA. CNPJ: 29.230.226/0001-60. Lote: 03. Valor do
lote: R$ 53.466,00 (cinquenta e três mil quatrocentos e sessenta e seis reais). Valor total dos lotes:
R$ 158.022,00 (cento e cinquenta e oito mil e vinte e dois reais). Lotes fracassados: 01, 04 e 05.
Danieli de Lima Gottschalk -  Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do
Pregão Eletrônico nº 795/2023 para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador -
Bahia, 07/03/2024. ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA, Secretária da Saúde do
Estado da Bahia.
<#E.G.B#902450#6#975340/>
<#E.G.B#902453#6#975342>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 360/2023. ID: 1004308 -
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE LICITAÇÃO. O (A)
PREGOEIRO (A) OFICIAL DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, em
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna
público o resultado da licitação acima referenciada. OBJETO: Aquisição de materiais de uso
hospitalar (CURATIVO, DE ESPUMA E SERINGA, DESCARTÁVEL), para compor o Sistema
de “Registro de Preços”. Adjudicatária(s): BASE MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº: 07.061.398/0001-15. Lote: 02. Valor total do lote: R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco
mil e quinhentos reais).  Lote fracassado: 01. Lote deserto: 03. Critério de julgamento: Menor
Preço Salvador - BA. Mariana de Assis Bispo. Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do
Pregão Eletrônico nº 360/2023 para o objeto adjudicado supramencionado. Salvador -
Bahia, 12/03/2024. ROBERTA SILVA DE CARVALHO SANTANA - Secretária da Saúde do
Estado da Bahia.
<#E.G.B#902453#6#975342/>
<#E.G.B#902479#6#975364>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br